
 

Dobrý den / Buna ziua 

rádi bychom pro Vaší školu zorganizovali školní 

expedici do rumunského Banátu, na kterou vaši žáci 

ani kantoři jen tak nezapomenou. V dobrém..:)  

Expedici do unikátního prostředí českých vesnic, kde je stále zachována česká kultura a řeč, 

kterou si naši krajané do Rumunska přenesli na počátku 19. století. Možná je i kombinace 

Banátu a rumunských hor (Tarcu, Vulcan, Apuseni, Retezat).  

Školní výpravy organizujeme již deset let, během kterých jsme hostili přes 50 škol, od 

základních, přes střední až po univerzity. Pokud máte ve svém sboru nebo okolí pedagoga, 

který by si užil putování nedotčenou přírodou a dopřál dětem opravdový školní výlet, 

budeme rádi za předání nebo kontakt na něj.  

Dětem sice nezaručíme, že se za čtyři dny naučí skvěle anglicky nebo rumunsky, ale můžeme 

garantovat následující: 

• spaní ve stanech  - studenti si zdokonalí 

techniku skládání a rozdělávání stanů suchých 

i mokrých (většinou suchých) 
 

• polopenze od krajanů  - vaří krajanky ze 

surovin z chlévů a zahrádky - staročesko-

rumunská kuchyně 
 

• táboráky - rozdělání ohně a sezení u něj za 

zpěvu a hraní na kytaru 
 

• trasy okolo 15 km  - na programu a kilometráži 

se dohodneme, ale chodí se a je to hezký. 
 

• krajané - krajané žijí v šesti ryze českých 

vesnicích od roku 1826. V současné době 

dochází k odlivu obyvatel, lepší jet tedy dříve 

než později 

 

• národní park - jsme v národních parcích 

Železná vrata a Nera a navíc poblíž dunajských 

soutěsek - nejhlubší (82m) a nejužší (150m) 

místo na spodním toku Dunaje! 
 

• největší přehrada na Dunaji - přehrada se 

táhne okolo českých vesnic v délce 120 km, z 

kopců je na ni nádherný pohled. 
 

• na lehko - batohy vozíme, chodí se "na lehko". 

Chtějí-li si studenti vyzkoušet chodit "na 

těžko" nebráníme jim. 
 

• zkušení průvodci - to jsme my, zprvu jsme 

bloudili, teď už je to dobrý :) 
 

• jazyk - krajané mluví staročeštinou, kterou si 

přinesli v letech kolonizace (1826). Do ní pak 

implementují rumunská slova pro nové věci 

typu (el.proud, počítač, .. ) 

 

Cena je závislá na délce pobytu a programu. Při doporučené desetidenní expedici (pátek - 

neděle) se cena pohybuje okolo 6500 Kč/osoba. V ceně je prakticky vše: cesta tam a zpět + 

doprava na výlety na místě, vydatná polopenze, převoz batohů, vstupy, průvodci a tři místa 

pro kantory v ceně. Program expedice: délka i náplň programu je na vzájemné dohodě. 



 

 

 

 
 

 

 

Banát 

Putování českými vesnicemi: Eibenthal, Bigar, 

Rovensko, Gernik, Svatá Helena. Spaní ve stanech 

nebo u krajanů s polopenzí od našich krajanů. 

 

 

 

Pohoří Tarcu 

tři dny a 2 noci v pohoří Tarcu. Výstup na jeho 

nejvyšší horu Vf. Tarcu 2190 m.n.m. Spaní v kempu 

Cuntu 1450 m.n.m. (na obrázku). Výstup na lehko. 

 

 

 

Kras Apuseni 

tři dny a dvě noci v krasové oblasti Apuseni. 

Největší skalní brána v Evropě - Cetăţile Ponorului 

a divoká soutěska řeky Galbeny. 

 

 

 

 

Dunajská soutěska 

proplutí dunajskou soutěskou,  průchod 

monumentální jeskyní Ponicova a vyhlídky nad 

soutěskou. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Děkujeme za Vaší rekci. 

Honza, Štěpán, Lukáš a Tibi 

Dovolená v Banátu 

www.dovolena-banat.cz , www.festivalbanat.cz 

info@dovolena-banat.cz 

+420 777 271 439 , +420 725 836 906 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údolí řeky Nery 

Divoké skalnaté údolí má většinou charakter 

kaňonu, jehož stěny jsou místy vysoké 600 m. 

Dvoudenní přechod. 

 

 

 

 

Pohoří Vulcan, Oslea 

Dva až tři dny a noci v pohořích Vulcan, Oslea  

nebo Retezat. Přechod pohoří Vulcan, výstup na 

Osleu  1 953 m.n.m (na obrázku) a Piatra 

Iorgovanului 2 014 m.n.m. 

 

 

https://dovolena-banat.us19.list-manage.com/track/click?u=0f0158442ccab3f6a3593187f&id=4bb8a67f36&e=6fee96d70a
https://dovolena-banat.us19.list-manage.com/track/click?u=0f0158442ccab3f6a3593187f&id=df9f5e188a&e=6fee96d70a
mailto:info@dovolena-banat.cz

